
COMUNE DI TERRICCIOLA
Provincia di Pisa

Via Roma, 37  —  56030  Terricciola  (PI)
C.F.: 00286650502

             Tel. 0587-656527   Fax 0587-655205
               http://www.comune.terricciola.pi.it

         
 

ORDINANZA N. 75 DEL 23/12/2024     

OGGETTO: CHIUSURA POMERIDIANA UFFICI COMUNALI 24 E 31 DICEMBRE 2024 

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare gli orari dei servizi 
pubblici al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle esigenze complessive generali degli utenti;

CONSIDERATA l’oggettiva necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale 
riduzione della spesa pubblica dovuta in particolare all’aumento delle utenze come l’energia elettrica;

DATO ATTO, inoltre, che ai fini del raggiungimento degli obiettivi generali è sempre più opportuno perseguire 
politiche di benessere organizzativo, anche tenendo conto di quanto stabilito nel Piano delle Azioni Positive, quale 
allegato al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026;

TENUTO CONTO che il calendario dell’anno 2024 prevede che nelle giornate di martedì ricadano sia la vigilia di 
Natale, 24 dicembre, che il 31 dicembre, ultimo giorno dell’anno, da sempre giorni dedicati alla famiglia;

RITENUTO, per le motivazioni sin qui riportate, di disporre la chiusura pomeridiana dalle ore 14:00 degli uffici 
comunali nelle giornate del 24 dicembre 2024 e del 31 dicembre 2024, ricadenti nella giornata di martedì, al ridosso 
delle festività del 25 dicembre (Natale) e 1° gennaio (Capodanno);

CONSIDERATO comunque necessario garantire i servizi essenziali di pronta reperibilità, come avviene nelle 
giornate festive;

ORDINA
Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui interamente riportate e trascritte:

1. la chiusura pomeridiana degli uffici comunali nelle giornate del 24 dicembre 2024 e del 31 dicembre 2024, 
a partire dalle ore 14:00, ricadenti nella giornata di martedì, al ridosso delle festività del 25 dicembre 
(Natale) e 1° gennaio (Capodanno), con contestuale collocamento del personale dipendente in congedo 
ordinario;

2. che durante il periodo di chiusura degli uffici comunali, i Responsabili dei servizi, titolari di incarico di E.Q. 
avranno cura di garantire l’espletamento dei servizi essenziali di pronta reperibilità e comunque garantire la 
presenza in servizio del personale ritenuto necessario per l’assolvimento degli adempimenti inderogabili 
previsti;

3. la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di 
Terricciola al fine di darne la più ampia diffusione.

DISPONE
la trasmissione della presente ordinanza a tutto il personale dipendente per il tramite dei titolari di incarico di E.Q. e 
per i connessi adempimenti in ordine alla disciplina delle assenze che saranno imputate a congedo ordinario.

 

Terricciola, 23/12/2024  



SINDACO 
MATTEO ARCENNI / ArubaPEC S.p.A. 


